
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 15 DE ABRIL DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.7 DE LA CONVOCATORIA 2019 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 14 de noviembre del 2019 de ICEX España Exportación e
Inversiones, E.P.E. por la que se convoca para 2019 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y
consolidación de la exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 20 de noviembre del 2019, una vez resueltas las
alegaciones a la Resolución Provisional del proceso de selección 2019.7 de dicha convocatoria, y de conformidad con el
artículo 10 de la Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación de fecha, 25/03/2021,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202012141188 B919317662019.7 ATREBO, S.L. 8.900 15.000,00 €

ICEXNP_202012151156 B312311782019.7 TALLERES FRANCÉS, S.L. 8.600 15.000,00 €

ICEXNP_202012151191 B342635822019.7 ROAMS TIC S.L. 8.460 15.000,00 €

ICEXNP_202012151205 B368406842019.7 T Y M GANAIN SL 8.410 15.000,00 €

ICEXNP_202012111163 B188639022019.7 INCOA INGENIEROS GRUPO EMPRESARIAL, S.L. 8.350 15.000,00 €

ICEXNP_202012141190 B994587212019.7 ETIQMEDIA SOLUCIONES AUDIOVISUALES, S.L. 8.350 15.000,00 €

ICEXNP_202012141196 B941459762019.7 COVERWIND SOLUTIONS SL. 8.290 15.000,00 €

ICEXNP_202012071144 B542873472019.7 SQUEEZE LIFE SL 8.270 15.000,00 €

ICEXNP_202012011142 B665163862019.7 FRECAN SL 8.110 15.000,00 €

ICEXNP_202012151212 B989180972019.7 E&B PARFUMS SOCIEDAD LIMITADA. 8.040 15.000,00 €

ICEXNP_202012071169 B367015302019.7 COTERENA, S.L. 7.980 15.000,00 €

ICEXNP_202012151121 B736874442019.7 LUDOMAQUINA SL. 7.970 15.000,00 €

ICEXNP_202012151202 B738492752019.7 LOCK UP SMART DOORS SL. 7.880 15.000,00 €

ICEXNP_202012111128 B311013142019.7 LICORES BAINES SL 7.800 15.000,00 €

ICEXNP_202011271125 A808754952019.7 GRUPO DE INGENIERIA RECONSTRUCCION Y RECAMBIOS
JPG, S.A. 7.770 15.000,00 €

ICEXNP_202012151127 B547455832019.7 SINGULARGREEN, S.L. 7.760 15.000,00 €

ICEXNP_202012151180 B196352752019.7 MDURANCE SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA. 7.750 15.000,00 €

ICEXNP_202012141177 B548217072019.7 OLEHATS SL. 7.730 15.000,00 €

ICEXNP_202012141171 B250261392019.7 COMERCIAL CAUS SL 7.710 15.000,00 €

ICEXNP_202011201129 B985555762019.7 LES ENFANTS DE L'EDEN SOCIEDAD LIMITADA. 7.700 15.000,00 €

ICEXNP_202012151130 B557173592019.7 NOMEN FOODS SOCIEDAD LIMITADA. 7.700 15.000,00 €

ICEXNP_202012111135 B606955412019.7 CMC SURIA SL 7.650 15.000,00 €

ICEXNP_202012151161 B865610992019.7 TEAMLABS SL 7.630 15.000,00 €

ICEXNP_202012141148 B130095922019.7 PUERTAS DAYFOR SL 7.550 15.000,00 €

ICEXNP_202012111160 B660672162019.7 LAVA LOCKER SL. 7.534 15.000,00 €

ICEXNP_202012091102 B319742072019.7 ATICA REDEX, S.L. 7.500 15.000,00 €

ICEXNP_202012141181 B258441272019.7 ISPROX CONSULTING SL. 7.500 15.000,00 €

ICEXNP_202012151155 B215799902019.7 CHEKIN SOLUCIONES DIGITALES SL. 7.440 15.000,00 €

ICEXNP_202011271123 B877301802019.7 SODIRA IBERIA SLU 7.410 15.000,00 €

Página 1 de 4

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 15 DE ABRIL DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.7 DE LA CONVOCATORIA 2019 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202012151206 B196004932019.7 MYL ABOGADOS & ASESORES SOCIEDAD LIMITADA
PROFESIONAL. 7.400 15.000,00 €

ICEXNP_202012151199 B185466302019.7 SISTEMAS DE CONTROL DE PRODUCCION, S.L. 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_202012131106 B984751972019.7 PROTOQSAR 2000 SOCIEDAD LIMITADA. 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_202012151133 B015730132019.7 EUROCYBCAR SL. 7.300 15.000,00 €

2. Al tratarse el 2019.7 del último procedimiento de selección de la Convocatoria 2019, se suprime la Lista de Reserva
de solicitudes provenientes de procedimientos anteriores. Estas empresas de la Lista de Reserva así como las del
procedimiento 2019.7 que han superado la puntuación mínima exigida pero no han alcanzado la nota necesaria para
resultar beneficiarias, al tratarse de un proceso de concurrencia competitiva y contar con un presupuesto limitado,
pasarán a la situación de No Beneficiaria/Sin Plaza.

ID de solicitud Empresa NIF Proceso
selección Puntuación

ICEXNP_202011161110 KIDZ WORLD SL. B66302597 2019.7 7.156

ICEXNP_202012151184 XIAWAN SEA&FOOD, S.L. B27781293 2019.7 7.040

ICEXNP_202012151210 PARNASO COMUNICACION SL B91620427 2019.7 6.950

ICEXNP_202012091154 HERMANOS FRIAS DEL VAL SL B01277979 2019.7 6.750

ICEXNP_202012101159 BRICKBRO GLOBAL INVESTMENTS, S.L. B67253153 2019.7 6.720

ICEXNP_202012141183 LAST TOUR CONCERTS SL B95551750 2019.7 6.650

ICEXNP_202012141174 GREENAREA PAISAJISMO SL. B12925764 2019.7 6.250

ICEXNP_202012041100 BODEGAS VALORIA SOCIEDAD LIMITADA B26476010 2019.7 6.160

ICEXNP_202012011152 DUAMY INNOVA, S.L. B71342364 2019.7 6.090

ICEXNP_202012041162 LEYRO INSTRUMENTS SL. B86371036 2019.7 6.080

ICEXNP_202011261131 CELADI TAPICERIA SL B02169803 2019.7 5.970

ICEXNP_202012131168 INERCIAL PERFORMANCE SL. B27813518 2019.7 5.810

ICEXNP_202011301146 INTHETILE, S.L. B44513422 2019.7 5.562

ICEXNP_202012111153 DIME SALNÉS, S.L. B94001385 2019.7 5.300

ICEXNP_201911227 HUSK VENTURES S.L. B67066670 2019.1 5.270

ICEXNP_201912059 DOIT SISTEMAS MULTISENSORIALES SOCIEDAD
LIMITADA. B55710388 2019.1 5.792

ICEXNP_2019121542 ROCTAR INNOVACION EDUCATIVA SL. B88303003 2019.1 5.900

ICEXNP_2019120359 AESEKOL SL. B54574850 2019.1 5.700

ICEXNP_2019121565 AV CORE AUDIOVISUAL SERVICES SL. B93577971 2019.1 5.700

ICEXNP_2019120574 PETIT INDI BABY S.L. B67174037 2019.1 5.510

ICEXNP_20191210118 GREENWORK TECHNOLOGY SL. B42212506 2019.1 5.980

ICEXNP_20191213361 CBD CLICK GROUP SL. B66174012 2019.1 5.565

ICEXNP_20191213408 DESINOPE 323 SL. B54907845 2019.1 5.640

ICEXNP_20191213427 EUNOVA 2001 SL B53516167 2019.1 5.990

ICEXNP_20200131611 AZUL COMUNICACION SL B80975907 2019.2 5.150

Página 2 de 4

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 15 DE ABRIL DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.7 DE LA CONVOCATORIA 2019 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud Empresa NIF Proceso
selección Puntuación

ICEXNP_20200306662 ACEITES TAPIA SL B29427580 2019.3 6.000

ICEXNP_20200330729 BUSTOS SERRANO GREGORIO FELIPE 50448467Z 2019.3 5.950

ICEXNP_20200729907 CHACON E HIJO MAYORISTA SL. B76576271 2019.4 5.960

ICEXNP_20200929998 IOVALUE TECH SL. B88345756 2019.5 5.100

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202012141117 B67310888

ICEXNP_202012121158 B19656065

ICEXNP_202012141203 A88072590

ICEXNP_202012141197 B97179311

ICEXNP_202012151215 B70541297

ICEXNP_202012151192 B64732472

ICEXNP_202012151200 B31344203

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202012151214 B70460423

ICEXNP_202012151213 B70367818

ICEXNP_202011191113 B86377256

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, en la fecha de la firma.

Página 3 de 4

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 15 DE ABRIL DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.7 DE LA CONVOCATORIA 2019 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

4Página 4 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa


